
UCHWAŁA NR 374/LXIV/2022 
RADY MIEJSKIEJ W DUBIECKU 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla 
sołtysów. 

Na podstawie art. 37b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn.zm.), Rada Miejska w Dubiecku uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dietę dla sołtysów w Mieście i Gminie Dubiecko w wysokości 500 zł miesięcznie za 
udział w sesjach Rady Miejskiej, posiedzeniach Komisji stałych i doraźnych Rady Miejskiej, udział 
w zebraniach wiejskich, naradach, spotkaniach zwoływanych przez Burmistrza Miasta i Gminy, 
z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Sołtysom sprawującym jednocześnie mandat radnego, pobierającym dietę ustaloną dla radnych na 
podstawie odrębnej uchwały Rady Miejskiej, przysługuje dieta za udział w zebraniach wiejskich, naradach, 
spotkaniach zwoływanych przez Burmistrza Miasta i Gminy w wysokości 60% kwoty, o której mowa w ust. 1. 

3. Sołtysowi nie sprawującemu jednocześnie mandatu radnego, potrąca się kwotę stanowiącą 15% należnej 
diety za każdą nieobecność sołtysa na sesji, posiedzeniu, zebraniu wiejskim, naradzie, spotkaniu. 

4. Sołtysowi sprawującemu jednocześnie mandat radnego, potrąca się kwotę stanowiącą 30% należnej diety 
za każdą nieobecność sołtysa na zebraniu wiejskim, naradzie, spotkaniu. 

5. Wypłata diet za dany miesiąc następuje w terminie do 10 dnia następnego miesiąca na podstawie listy 
wypłat sporządzonej w oparciu o listy obecności. Dieta wypłacana jest w kasie Urzędu Miasta i Gminy lub 
przelewem na konto Bankowe wskazane przez sołtysa. 

6. W przypadku rezygnacji lub odwołania z pełnionej funkcji, sołtysowi wypłaca się część miesięcznej 
diety proporcjonalnie do czasu pełnienia funkcji. 

7. W przypadku rozpoczęcia lub upływu kadencji sołtysa dietę oblicza się według zasady przyjętej w ust. 6. 

§ 2. 1. Gdy sołtys czasowo nie wykonuje czynności związanych z pełnieniem funkcji, zobowiązany jest 
pisemnie powiadomić o tym fakcie Burmistrza podając okres, w którym czynności takie nie były lub nie będą 
wykonywane. 

2. Powiadomienie, o którym mowa w ust. 1, należy przedłożyć Burmistrzowi najpóźniej w ostatnim dniu 
miesiąca, którego taka sytuacja dotyczy. 

3. W przypadku, gdy czasowe niewykonywanie czynności związanych z pełnieniem funkcji, o którym 
mowa w ust. 1 i 2, trwa pełny miesiąc, dieta za dany miesiąc nie przysługuje. 

4. W przypadku, gdy czasowe niewykonywanie czynności związanych z pełnieniem funkcji, o którym 
mowa w ust. 1 i 2, trwa niepełny miesiąc, dietę za dany okres ustala się proporcjonalnie do liczby dni 
kalendarzowych, w których sołtys wykonywał czynności związane z pełnieniem funkcji. 

§ 3. 1. Ustala się zwrot kosztów podróży służbowych dla sołtysa związanych z wyjazdem podjętym w celu 
realizacji zadań wynikających z pełnionej funkcji. 

2. Przez podróż służbową należy rozumieć pełnienie obowiązków służbowych poza terenem Miasta 
i Gminy Dubiecko. 

3. Zgodę na podróż służbową sołtysa wyraża Burmistrz, wydając polecenie wyjazdu służbowego, w którym 
jednocześnie wskazuje środek transportu. 

4. Zwrot kosztów przejazdu powinien być udokumentowany biletem określonego środka transportu 
z uwzględnieniem przysługującej sołtysowi ulgi na dany środek transportu bez względu na to, z jakiego tytułu 
ulga ta przysługuje. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22F83A57-D856-49CE-8CAC-9FF2BEC73BE1. Podpisany Strona 1



5. Na wniosek sołtysa, Burmistrz może wyrazić zgodę na przejazd w podróży służbowej środkiem 
transportu nie będącym własnością gminy. W takim przypadku sołtysowi przysługuje zwrot kosztów przejazdu 
według aktualnej stawki za 1 km przebiegu określonej na zasadach przewidzianych rozporządzeniem Ministra 
Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu 
kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących 
własnością pracodawcy ( Dz.U. Nr 27, poz.2712 z późn.zm.). 

6. Zwrot kosztów podróży wypłacany będzie po przedstawieniu rozliczenia wyjazdu służbowego, do 
ostatniego dnia każdego miesiąca. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr 359/LXII/2022 Rady Miejskiej w Dubiecku z dnia 01 grudnia 2022 r. w sprawie 
ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla sołtysów. 

§ 6. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 lutego 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jerzy Brożyna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22F83A57-D856-49CE-8CAC-9FF2BEC73BE1. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5
	Paragraf 3 Ustęp 6

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6


		2022-12-29T00:00:00+0100




